
Laidiens: 21.11.2019., Nr. 235
Oficiālās publikācijas Nr.: 2019/235.14

Ministru kabineta noteikumi Nr. 528

Rīgā 2019. gada 19. novembrī (prot. Nr. 54 9. §)

Grozījumi Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra noteikumos Nr. 530
"Dzelzceļa būvnoteikumi"

Izdoti saskaņā ar Būvniecības likuma
5. panta pirmās daļas 2. punktu un otrās daļas 3. punktu

un Dzelzceļa likuma 22. pantu

Izdarīt Ministru kabineta 2014. gada 2. septembra noteikumos Nr. 530 "Dzelzceļa būvnoteikumi" (Latvijas

Vēstnesis, 2014, 193. nr.; 2018, 191. nr.) šādus grozījumus:

1. Aizstāt noteikumu tekstā vārdu "būvobjekts" (attiecīgā locījumā) ar vārdu "objekts" (attiecīgā locījumā).

2. Izteikt 5.3. apakšpunktu šādā redakcijā:

"5.3. zemes gabala īpašuma, valdījuma vai lietojuma tiesības apliecinošus dokumentus, ja attiecīgā informācija nav

pieejama valsts informācijas sistēmās, vai dokumentus, kas apliecina, ka būvniecības iecere ir saskaņota ar zemes

īpašnieku vai, ja tāda nav, – ar tiesisko valdītāju un dzelzceļa infrastruktūras objekta īpašnieku vai, ja tāda nav, – ar

tiesisko valdītāju, ja būvniecība paredzēta esošā dzelzceļa infrastruktūras objektā, izņemot otrās un trešās

inženierbūvju grupas publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras objektu būvniecību;".

3. Papildināt noteikumus ar 5.1 un 5.2 punktu šādā redakcijā:

"5.1 Personu saskaņojumu (izņemot Būvniecības likuma 14. panta 1.1 un 1.2 daļā minēto gadījumu) noformē kā

atsevišķu vienošanos, lai no tā izrietētu nepārprotama šo personu piekrišana katram konkrētam apgrūtinājumam,

kas skar attiecīgo personu. Ja būvniecības ieceres dokumentāciju izstrādā papīra dokumentu formā, trešo personu

saskaņojumu var noformēt uz būvprojekta ģenerālplāna.

5.2 Ja paredzēta elektroniska saskaņošana, būvprojektu minimālā sastāvā izstrādā elektroniski vienā eksemplārā un

pievieno būvniecības informācijas sistēmā. Izstrādāto būvprojektu minimālā sastāvā paraksta vai būvniecības

informācijas sistēmā apstiprina būvspeciālists."

4. Papildināt noteikumus ar 10.1 punktu šādā redakcijā:

"10.1 Ja plānotajai būvniecībai, kuru īsteno, pamatojoties uz paskaidrojuma rakstu, atbilstoši attiecīgajiem

normatīvajiem aktiem ir nepieciešami tehniskie vai īpašie noteikumi, atļaujas vai saskaņojumi, tos pieprasa pirms

attiecīgās būvniecības ieceres dokumentācijas iesniegšanas Valsts dzelzceļa tehniskajā inspekcijā."

5. Izteikt 13.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2019/11/21/nr/235
https://www.vestnesis.lv/url/310769


"13.2. Būvniecības likuma 12. panta ceturtās daļas 2. punktā noteiktajā termiņā akceptē būvniecības ieceri, izdarot

atzīmi būvniecības informācijas sistēmā, vai pieņem lēmumu par atteikumu akceptēt būvniecības ieceri."

6. Svītrot 14. punktu.

7. Izteikt 18.11.2. apakšpunktu šādā redakcijā:

"18.11.2. būvprojekta ģenerālplāns mērogā 1:500 uz derīga topogrā�skā plāna;".

8. Svītrot 20. punkta trešo teikumu.

9. Papildināt noteikumus ar 25.1 punktu šādā redakcijā:

"25.1 Ja paredzēta elektroniska saskaņošana, būvprojektu izstrādā elektroniski vienā eksemplārā un pievieno

būvniecības informācijas sistēmā. Izstrādāto būvprojektu paraksta vai būvniecības informācijas sistēmā apstiprina

būvprojekta izstrādātājs un citas personas atbilstoši būvatļaujā ietvertajiem projektēšanas nosacījumiem (izņemot

šo noteikumu 5.1 punktā minētās personas)."

10. Izteikt 31.4. apakšpunktu šādā redakcijā:

"31.4. zemes gabala īpašuma, valdījuma vai lietojuma tiesības un apbūves tiesības apliecinošos dokumentus, ja

šādas tiesības ir mainījušās no būvatļaujas izsniegšanas brīža un attiecīgā informācija nav pieejama valsts

informācijas sistēmās."

11. Aizstāt 32. punkta ievaddaļā vārdus "atzīmi būvatļaujā par visu tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi"

ar vārdiem "būvniecības informācijas sistēmā atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi".

12. Svītrot 33. punktu.

13. Izteikt 34. punktu šādā redakcijā:

"34. Būvatļaujā iekļautie nosacījumi būvdarbu uzsākšanai izpildāmi piecu gadu laikā no dienas, kad būvniecības

informācijas sistēmā izdarīta atzīme par projektēšanas nosacījumu izpildi."

14. Aizstāt 35. un 36. punktā vārdus "atzīmi būvatļaujā par visu tajā ietverto projektēšanas nosacījumu izpildi" ar

vārdiem "būvniecības informācijas sistēmā atzīmi par projektēšanas nosacījumu izpildi".

15. Izteikt 37. punktu šādā redakcijā:

"37. Ja būvprojektā ir izdarītas šo noteikumu 36. punktā minētās izmaiņas, izmainītās būvprojekta daļas vai sadaļas

ar skaidrojošu aprakstu par veiktajām izmaiņām iesniedz saskaņošanai Valsts dzelzceļa tehniskajā inspekcijā."

16. Svītrot 38.6. apakšpunktu.

17. Izteikt 40.1 punktu, 41. punkta ievaddaļu un 41.1. apakšpunktu šādā redakcijā:

"40.1 Pēc nepieciešamās informācijas un dokumentu saņemšanas pirmās grupas inženierbūves būvdarbiem Valsts

dzelzceļa tehniskā inspekcija izdara būvniecības informācijas sistēmā atzīmi par būvdarbu uzsākšanas nosacījumu

izpildi vai atsaka akceptēt būvniecības ieceri.

41. Lai saņemtu atzīmi būvatļaujā par visu tajā ietverto būvdarbu uzsākšanas nosacījumu izpildi visam dzelzceļa

infrastruktūras objektam vai atsevišķai tā kārtai, būvniecības ierosinātājs Valsts dzelzceļa tehniskajā inspekcijā

iesniedz nepieciešamo informāciju un šādus dokumentus:

41.1. zemes gabala īpašuma, valdījuma vai lietojuma tiesības un apbūves tiesības apliecinošos dokumentus, ja

šādas tiesības ir mainījušās pēc dienas, kad būvniecības informācijas sistēmā izdarīta atzīme par projektēšanas


